GETRANKEKARTE LUISENHOHE

APERITIF

Luises Spritz 15
Wermut Apros Rosé, Holunderbliitenlikér, Mundart Dialetto Aperitivo, Beeren,

Tonic, Pinot Rosé Sekt

Dialetto Spritz 14
Mundart Dialetto Aperitivo, Baden Crémant, Soda, Orange

Tocco Rosso 14

Campari, Baden Crémant, Holunderbliite, Minze, Soda

Ein Bliitenmeer 14

Baden Crémant, Mundart Blossom Gin, Lavendelsirup, Zitrone

A Polly G (alkoholfrei) 11
Polly Italian Aperitif, Pink Grapefruit

Crémant St. Germain 12
Baden Crémant, St. Germain Holunderblitenlikor

Crémant Péche 12

Baden Crémant, Pfirsichlikor



Wermut Tonic

Wermut Apros White, Red oder Rosé & Thomas Henry Indian Tonic

Port Tonic

2011 LBV Quinta do Noval & Thomas Henry Indian Tonic
N.V. White Port Extra Dry Grahams & Thomas Henry Indian Tonic

Champagner

Blanc de Blancs Brut Reserve Grand Cru - Vazart-Coquart & Fils

Rosé Extra Brut Grand Cru - Vazart-Coquart & Fils

Schaumwein

N.V. Chardonnay Blanc de Blancs Extra Brut- Sektkellerei Reinecker
2020 Pinot Rosé Brut - Franz Keller

Alkoholfreier Prisecco - Cuvee No. 23 Manufaktur Jérg Geiger

5cl 14.3
5cl 16.3
5cl 11.3
0.11 15
o1l 17
0.1l 12
0.11 13
0,11 9



COCKTAILS

Unsere Cocktails servieren wir lhnen gerne taglich ab 15:30 Uhr

Luises Tagescocktail 16

Fragen Sie gerne bei unserem Team

Streuobstapfel auf Tonka 16

Wodka, Tonkabohneninfusion, Zitrone, Vanille, Streuobstapfel

Chamonmilli Vanilli 16

Michters Bourbon, Zitrone, Zucker, Espuma aus Rooibos, Vanille & Kamille




Nicht zu siif3, aber auch nicht zu sauer
Wermut mit Brombeeren, Pinienduftrosmarin, Sauerkirsche, Zitrone, veganes

Eiweil

Luises Espresso Martini

Vodka, Tonkabohne, hausgemachter Kaffeelikor, Espresso, Zucker

16

16



COCKTAILS ALKOHOLFREI

Unsere Cocktails servieren wir lhnen gerne taglich ab 15:30 Uhr

Ginger Love 9

Ingwer, Zitrone, Soda

Nicht zu sii3, aber auch nicht zu sauer, und dafiir alkoholfrei 11
Martini Floreale mit Brombeeren, Pinienduftrosmarin, Sauerkirschsaftreduktion,

Zitrone, veganes Eiweil3




Bear no Beer

Gin Zero, Zitrone, Karamellsalzsirup, Pale Ale alkoholfrei

Am Waldrand

Verbene Tee, Zitrone, Ingwer, Holunderbliite, Soda

11

11



Hang hinterm Haus 11
Infusion von Martini Floreale mit Brombeeren, Jorg Geiger Prisecco Nr. 23,

Pinienduftrosmarin, Rhabarber, Vanille, Limette




ALKOHOLFREIE GETRANKE

WASSER

Luises Wasser Still

Luises Wasser Sprudel

SAFTE

Streuobst Apfel
Streuobst Birne
Schwarze Johannisbeere
Rhabarber

Tomatensaft

SAFTSCHORLEN

Streuobst Apfel
Streuobst Birne
Schwarze Johannisbeere
Rhabarber

LIMONADEN

Coca-Cola/ Coca-Cola Zero
Sprite

Orangina

Paulaner Spezi

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Indian Tonic
Thomas Henry Spicy Ginger
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Pink Grapefruit

0.71
0.71

0.2l
0.21
0.2l
0.21
0,21

0.3l
0.3l
0.3l
0.3l

0.2l
0.21
0.25l
0.33l
0.2l
0.21
0.2l
0.21
0.2l

e L T T )

52
52
52
52

4.3
4.3
4.6
4.8
4.3
4.3
4.3
4.3
4.3



KOMBUCHA

« Original » - St. Ferment, Freiburg

CIDER

« Wildfang Cider » - Matthias Hotz, Freiburg

BIER

...vom Fass

Ganter Pils
Ganter Badisch Hell

Ganter Hefeweizen

...aus der Flasche

Ganter Hefeweizen Dunkel
Ganter Hefeweizen alkoholfrei
Ganter Pils alkoholfrei

Ganter Urtrunk

Freiburger Braukollektiv New England IPA ,Frida“

Saisonal gebrautes Pale Ale mit fruchtigen Aromen

Freiburger Bierle, naturtriibes Bio Pils 0.0%

Freiburger Bierle, naturtriibes Bio Radler 0.0%

Maisels IPA alkoholfrei

0.33l

0.251

0.3l
0.3l
0.5l

0.5l
0.5l
0.33l
0.33l

0.33l

0.33l

0.33l

0.33l

6.8

9

4.9
4.9
6.2

6.2
5.2
4.8
4.8

6.8

4.8

4.8

6.7



OFFENE WEINE

Weil3

2023 Chasselas « Steinler » - Weingut Faber, Baden

2023 Weiburgunder « Sulzfeld » - Weingut Burg Ravensburg, Baden
2024 Grauburgunder - Holger Koch, Baden

2022 Riesling « SL » - Schloss Lieser, Mosel

2021 Chabilis « Terroir de Chichée » - Patrick Piuze, Burgund

2021 Sauvignon Blanc « Zeitspiel 3 » - Weingut Tement, Stidsteiermark

Rosé

2023 Spatburgunder Rosé - Weingut Salwey, Baden

Rot

2022 « Dido » - Orbita Venus, Montsant

2022 Spatburgunder « Alte Reben » - Weingut Heinemann, Baden
2017 Chateau Cantemerle, Haut-Medoc, Bordeaux

2022 Bourgogne Hautes-Cotes des Nuits - A.F. Gros, Burgund
2022 Barbera d’Alba - Cantina Vietti, Piemont

0.1l
0.1l
0.1l
0.1l
0.1
0.1l

0.1l

0.1
0.1l
0.1
0.1l
0.1

O N0 O N

12
11

10
10
14
14
14



SUR- und Dessertwein

2022 Riesling Kabinett « Wiltinger Schlangengraben »
Weingut Cantzheim, Mosel 0.1l
2021 Jurancon « Au Capceu » - Domaine Camin-Larreydia.

Sud-Ouest, Frankreich 0.1l

Portwein & Madeira

20 Years Old Tawny Port - Grahams, Porto 5cl
2011 Late Botteled Vintage - Quinta do Noval 5cl
N.V. White Port Extra Dry Grahams 5cl

10 Years Old Bual Madeira - Blandy’s, Madeira 5cl

14

16

12
12

12



LUISES KAFFEEKARTE

Kaffeespezialitaten & Heif3getranke

(wahlweise mit Kuhmilch, Hafermilch, Sojamilch oder Mandelmilch)

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato
Espresso Macchiato Doppio
Cappuccino

Milchkaffee

Latte macchiato

Flat White

Americano - wahlweise mit Milch

HeiRe Schokolade
Althaus Chai Latte
Althaus Matcha Latte

Luises Spezialitaten im Herbst

Iced Americano

Iced Cappuccino

Iced Chai Latte

Iced Matcha Latte

Affogato (Espresso Doppio & 1 Kugel Tonka Eis)
Schokoccino

Pumpkin Spice Latte

Dirty Pumpkin Spice Latte

3.9
5.9
4.6
6.5
4.9
52
52
6.2
4.2

52
5.8
5.8

4.4
52
6.1
6.1
8.6
5.8
5.8
6.2



ALTHAUS TEE - LIMITED LEAVES

Weil3er und griiner Tee

White Snow Dragon
Sencha Tokusen
Lung Ching Finest Great

Delicate Blossoms (aromatisiert mit Mango)

Jasmine Pearls Bai Yin (aromatisiert mit Jasminbliiten)

Oolong Tee

Jade Supreme Dong Ding Oolong

Schwarztee

Darjeeling FTGFOP1 First Flush
Assam SFTGFOP1
Grand Earl Grey (aromatisiert mit Bergamotte)

English Breakfast Broken

Friichtetee

Dark Berry Fusion

Krautertee und Rooibos Tee

Luises Krdutertee

Kamille

Verbena

South African Rooibos Vanilla
Frische Minze

Frischer Ingwer

9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

9.5

9.5
9.5
9.5
9.5

9.5

9.5
9.5
9.5
9.5
7.5
7.5



SPIRITUOSEN

Brande / Geister

Faude feine Briande, B6tzingen
Fichtensprossengeist
Gurkengeist

Kalabrische Bergamotte

Rote Beete Geist

Sizilianische Blutorange

Fridolin Baumgartner, Vogtsburg-Oberbergen
Kirschwasser

Waldhimbeergeist

Mirabellenwasser

Williams-Christ Birnenbrand

Zwetschgenwasser

Bottchehof, Schallstadt
Haselnuss
Topinambur

Krauterbrand

Destillerie Onsen, Freiburg - St. Gerorgen
Gute Luise Birne

Zibarte

Fichtensteinpilzgeist

Zirbengeist

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

NO N0 0O 0 O

NV N0 N0 0 O

c 0 0 o



Wodka

Koskenkorva

Grey Goose

Gin

Boar Schwarzwald Dry Gin
Boar Zero (Alkoholfrei)
Mundart Kaiserstuhl Dry Gin
Mundart Blossom Gin

Iris Krader Dry Gin

Kiesel Dry Gin

Sehnsucht London Dry Gin
Monkey 47 Dry Gin
Hendricks Gin

Beefeater Gin

Rum

Flor de Cana 7J Grand Reserve
Gosling Black Seal Rum

Matusalem 15J Grand Reserve

Ron Abuelo 12J

Ron Zacapa 23J

Wagemut PX Cask

Nusa Cana Tropical Island White Rum
Plantation Barbados XO Rum

Bellamy’s Reserve Rum Tawny

4cl
4cl

Acl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
Acl
4cl
Acl

10
14

11
11
11
11
11
11
12
14
12
11

11
11
13
13
15
12
12
14
13



Whisky

Balvenie Double Wood 12J
Glenmorangie 10J
Glenmorangie Nectar Dor
Highland Park 12J
Lagavulin 16J

Laphroaig 10J

Chivas Regal 12J

Johnny Walker Black Label 12J
Teeling Small Batch
Bushmills 10J

Michter’s Bourbon US*1

Cognac

Frapin Chateau Fontpineau XO
De Luze XO

Hennessy XO

Sherry

Lustau Fino del Puerto very dry

Lustau Pedro Ximénez San Emilio very sweet

Tequila/ Agavenbrinde

Topanito Blanco Tequila 100% Agave
Topanito Reposado Tequila 100% Agave

Patron Anejo
Del Maguey Vida Mezcal

Montelobos Mezcal Tobala

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

5cl
5cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

16
17
18
16
21
15
14
14
16
17
17

24
29
32

12

13
11
10



Likor / Bitter

Cointreau

Disaronno Amaretto

Boar Kaliber 1844, Schwarzwald Beeren & Krauterlikor
Molinari Sambuca

Jagermeister

Fernet Branca

Averna Amaro

Wermut

Apros White
Apros Rosé
Apros Red

Martini Floreale (alkoholfrei, weif3)

Weitere Spirituosen

Nega Fulo Cachaca
Pernod Anis

Pisco MalPaso Reservado

Acl
4cl
Acl
2cl
2cl
4cl
4cl

5cl
5cl
5cl
5cl

4cl
4cl
4cl

10

11

10
10

10
10
10

12

11



01.09.2025

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.
All Prices in Euroincl. VAT.

Tous les prix en Euro, TVA inclus.



